
 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

Prot. n. 6018 del 18.05.2023 

 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE INTERESSE 

PROPEDEUTICO ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 

L'INDIVIDUAZIONE DI N. 3 (TRE) OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 

VERDE PUBBLICO, STRADE E AREE VERDI. 

Importo pari ad euro 43.136,07 oltre iva. 

 

Visto: 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii. (nel prosieguo “Codice”); 

- il D.L. n. 76 del 16.07.2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” 

(pubblicato in G.U. n. 178 del 16 luglio 2020), convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120 (pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020) (nel prosieguo “D.L. 

76/2020”); 

Premesso che in esecuzione della determinazione n. 141 (R.G. 280) del 18.05.2023 il Comune di Ussita 

(MC) intende selezionare n. 3 (TRE) ditte, da invitare alla procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 

2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, così come modificato dall’art. 51, comma 1, del D.L. n. 77/2021, per 

l’affidamento dei lavori in oggetto, le cui fasi di indagine di mercato e affidamento lavori sono svolte 

dai seguenti soggetti: 

o STAZIONE APPALTANTE Comune di Ussita (MC) con sede in P.zza XI Febbraio, tel. 

0737/971207 – Fax. 0737/99643 – pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Patrizia Ortenzi  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV 

RENDE NOTO 

 

1) OGGETTO, IMPORTO, NATURA, MODALITÀ DI DETERMINAZIONE DEL 

CORRISPETTIVO 

1.1 L'appalto ha per oggetto il servizio di manutenzione del verde pubblico, strade e aree verdi. 

1.2 Importo degli interventi euro 43.136,07 oltre iva. L’importo dei lavori è stato determinato tramite 

il Prezzario Regionale delle Marche, generando anche nuovi prezzi. 

1.3 Lavorazioni di cui si compone l'intervento: vedere capitolato descrittivo e prestazionale 

1.4 Subappalto: regolato dall’art. 105 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. 

1.5 Determinazione del corrispettivo: a corpo. 

 

 

 

mailto:ussita@pec.comune.ussita.mc.it


 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

2) DURATA DELL'APPALTO 

Il tempo utile per provvedere alla realizzazione delle lavorazioni è individuato da Maggio a 

Settembre. 

 

3) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L'appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis del Codice 

e dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020. 

 

4) FINANZIAMENTO DEI LAVORI 

Tali interventi sono finanziati direttamente dalle casse comunali. 

 

5) PROCEDURA 

Procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di n. 3 (TRE) operatori economici, individuati 

sulla base della presente indagine di mercato ed in possesso dei requisiti di carattere generale e 

speciale previsti nel presente avviso. 

 

6) SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Sono ammessi a presentare manifestazione di interesse gli operatori economici di cui alla lettera “p”, 

del comma 1, dell’art. 3 del Codice, nonché tutti gli operatori economici stabiliti in altri Stati membri, 

costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi.  

 

7) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Iscrizione nel registro della C.C.I.A.A., ai sensi dell'art. 83, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016, per attività 

corrispondente a quella oggetto dell’appalto. All’impresa di altro Stato membro non residente in Italia, 

è richiesta la prova dell’iscrizione, secondo le modalità vigenti nello Stato di residenza, in uno dei 

registri professionali o commerciali di cui all’allegato XVI del D. Lgs. n.50/2016, mediante 

dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilita, ovvero 

mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da 

uno dei registri professionali o commerciali istituiti nel Paese in è residente l’impresa. 

Nel caso di organismo non tenuto all'obbligo di iscrizione in C.C.I.A.A. è richiesta la dichiarazione 

del legale rappresentante resa in forma di autocertificazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000, con la quale 

si dichiara l'insussistenza del suddetto obbligo di iscrizione alla C.C.I.A.A. e copia dell'Atto 

Costitutivo e dello Statuto. 

 

8) FORMA E CONTENUTO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

Gli operatori economici interessati debbono far pervenire entro e non oltre le  

ORE 11:00 DEL 30.05.2023 

l’allegato Modello A, debitamente compilato e firmato. 



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

Non verranno prese in considerazione le richieste pervenute oltre l’ora e la data stabilita.  

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata in busta chiusa indirizzata all’Ufficio 

Protocollo Generale del Comune di Ussita, sede provvisoria via Delle Centraline Idroelettriche, a 

mezzo servizio postale o altro equivalente, mediante consegna a mano recante l’indicazione del 

mittente e la seguente dicitura:  

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO, STRADE E 

AREE VERDI. 

Importo complessivo euro 43.136,07 oltre iva. 

Si precisa che è possibile inviare la propria manifestazione di interesse, nei termini sopra indicati, 

anche a mezzo di posta elettronica certificata (PEC). La manifestazione di interesse – sottoscritta 

digitalmente o con firma elettronica qualificata o sottoscritta analogicamente corredata da copia di un 

documento di riconoscimento in corso di validità a pena di inammissibilità - va inoltrata all’indirizzo 

PEC: ussita@pec.comune.ussita.mc.it e dovrà avere come oggetto la seguente dicitura – “Avviso 

servizio di manutenzione del verde pubblico, strade e aree verdi”. 

Resta stabilito e inteso che:  

- il recapito delle domande entro il termine rimane di esclusivo rischio del mittente, ove per 

qualsiasi ragione non pervengano entro il termine utile all’indirizzo suindicato;  

- farà fede la data ed ora di ricezione presso l’ufficio protocollo e non la data di spedizione;  

- la manifestazione di interesse non impegna e non impegnerà in alcun modo l’Ente; 

- non verranno prese in considerazione le richieste pervenute oltre l’ora e la data stabilita. 

Si precisa che si procederà alla declaratoria di inammissibilità in caso di:  

– mancata allegazione del documento di riconoscimento in caso di sottoscrizione analogica; 

– mancata ricezione nei termini previsti; 

– inoltro della domanda da una casella di posta non certificata. 

 

9) MODALITÀ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

Il Comune di Ussita intende selezionare n. 3 (TRE) operatori economici da invitare alla gara come 

previsto dalla lettera b), del comma 2 dell’art.1 del D.L. n. 76/2020 così come modificato così come 

modificato dall’art. 51, comma 1, del D.L. n. 77/2021. Il giorno 31.05.2023 alle ore 13:00, in seduta 

pubblica, presso l’Ufficio del Responsabile del Procedimento del Comune di Ussita, Sede Provvisoria 

in via Delle centraline Idroelettriche, la scrivente Amministrazione procederà alla formazione 

dell’elenco degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata:  

a. nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse pari a 3 (tre), la scrivente 

Amministrazione includerà nell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

i soli soggetti che hanno manifestato interesse al presente avviso di indagine entro il termine stabilito;  

b. qualora gli operatori economici iscritti nell’elenco siano in numero inferiore a 3 (tre), la scrivente 

Amministrazione si limiterà ad invitare esclusivamente gli operatori economici che hanno 

manifestato interesse; 

mailto:ussita@pec.comune.ussita.mc.it


 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

c. nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse superiore a 3 (tre), la scrivente 

Amministrazione procederà ad individuare i n. 3 (tre) operatori economici, da invitare alla successiva 

procedura negoziata, attraverso la selezione di soggetti, in possesso dei requisiti richiesti, da 

sorteggiarsi dall’elenco degli operatori economici che hanno manifestato l’interesse al presente avviso 

di indagine di mercato entro il termine stabilito.  

Le operazioni di sorteggio avverranno presso l’Ufficio del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 

del Comune di Ussita (MC) nella data e orario indicati, in seduta aperta al pubblico, con le seguenti 

modalità:  

1. ciascuna domanda di partecipazione, verificata la correttezza della documentazione prodotta dal 

candidato, verrà contrassegnata da un numero progressivo in base al numero di iscrizione al registro 

del protocollo dell’Ente. Prima dell’estrazione, verrà esposto l’elenco dei numeri di protocollo associati 

ai numeri progressivi, senza l’indicazione dei nominativi dei concorrenti;  

2. si procederà quindi all’estrazione di n. 3 numeri; le domande corrispondenti ai numeri di protocollo 

estratti saranno ammesse alla gara e le altre non saranno ammesse; 

3. i nominativi dei n. 3 concorrenti estratti verranno mantenuti riservati fino all’avvenuta 

presentazione delle offerte;  

4. delle suddette operazioni verrà redatto apposito verbale.  

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale, che pubblico.  

Nella successiva procedura negoziata sarà previsto l’obbligo di presa visione dello stato dei luoghi in 

ragione della particolare dislocazione geografica del comune di Ussita, che si trova lontano dalle 

principali vie di comunicazione e di trasporto, della quota altimetrica nella quale operare e del 

particolare regimo vincolistico dell’area interessata; 

La domanda di partecipazione alla presente indagine di mercato non dovrà contenere alcuna offerta 

economica. 

 

10) ULTERIORI INFORMAZIONI  

Si precisa che il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non è impegnativo per la 

Stazione Appaltante, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo 

l’Amministrazione, che sarà libera di non procedere o modificare in tutto o in parte la procedura in 

essere, senza che i soggetti che hanno inviato manifestazione di interesse in base al presente avviso 

possano vantare alcuna pretesa. L’Amministrazione sarà libera di seguire anche altre procedure.  

Il presente avviso non costituisce un invito ad offrire né un’offerta al pubblico ai sensi dell’art. 1336 

del Codice Civile o promessa al pubblico ai sensi dell’art. 1989 del Codice Civile.  

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale, non sono previste 

graduatorie o attribuzione di punteggi. Si tratta di indagine conoscitiva in attuazione del principio di 

pubblicità preventiva, finalizzata all’individuazione di operatori economici in possesso di idonei 

requisiti, da consultare nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, ai sensi dell'art. 30 del Codice, pertanto la suddetta partecipazione non 

costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che 



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione 

della successiva procedura negoziata di affidamento demandata alla S.U.A. Provincia di Macerata.  

I candidati, durante il periodo di pubblicazione del presente avviso, dovranno consultare il sito 

internet comunale: https://www.comune.ussita.mc.it/ nella sezione “Bandi di Gara e Avvisi” per 

accertarsi di eventuali comunicazioni urgenti contenenti precisazioni di interesse generale per la 

partecipazione.  

Ferma restando la comunicazione di esclusione al ricorrere dei presupposti che legittimano l’adozione 

del relativo provvedimento nei confronti degli oo.ee. destinatari del provvedimento stesso, si precisa 

fin d'ora che l’Amministrazione non è tenuta ad inviare alcuna comunicazione ai soggetti che non 

saranno invitati alla successiva procedura negoziata, tenuto conto che i loro nominativi verranno 

pubblicati in apposito elenco sul sito internet dell’Ente committente, all'interno della pagina dedicata 

alla procedura in oggetto. 

 

11) TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

I dati raccolti saranno trattati ai sensi degli artt. 13-14 DEL GDPR 2016/679 (GENERAL DATA 

PROTECTION REGULATION) esclusivamente nell’ambito della presente procedura. 

 

12) PUBBLICAZIONE AVVISO  

Il presente avviso è pubblicato per quindici giorni ai sensi del punto 5.1.4 delle Linee Guida n. 4 

dell’ANAC, approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e s.m.i.:  

– sul profilo del committente dell’Amministrazione aggiudicatrice: www.comune.ussita.mc.it/ 

nella sezione “Bandi di Gara e Avvisi”;  

– sull’Albo Pretorio on line. 

 

13) ALLEGATI  

- MODELLO “A”: istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse; 

- A_Capitolato descrittivo e prestazionale; 

- B_Computo metrico estimativo; 

- C_Analisi dei prezzi; 

- D_Elenco strade e spazi pubblici; 

- E_Individuazione spazi pubblici; 

- F_Individuazione strade pubbliche. 

 

Il Responsabile del Procedimento è la Geom. Patrizia Ortenzi 

Per informazioni: Tel. 0737/971207 - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it. 

Ussita, lì 18.05.2023 

 

 

https://www.comune.ussita.mc.it/
http://www.comune.ussita.mc.it/
mailto:ussita@pec.comune.ussita.mc.it


 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

Il Responsabile del servizio IV 

(Geom. Patrizia Ortenzi) 



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

MODELLO “A” 

 

Spett.le Comune di Ussita 

Pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it  

 

                       

Oggetto: Manifestazione di interesse a partecipare alla selezione delle Ditte da invitare alla procedura 

negoziata, ai sensi della lettera b), del comma 2 dell’art.1 del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, per l’affidamento del SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO, STRADE E AREE VERDI - Importo pari ad euro 

43.136,07 oltre iva. 

 

Il sottoscritto _________________________________ nato a _________________________ il __/__/____, 

nella sua qualità di ________________________ della ditta ______________________________________ 

con sede a ____________________________ - Cap _____ - in via _________________________ n. __ 

(codice fiscale ___ ___ _____ _____ - partita I.V.A. _____________________) – telefono ______________; 

fax ___________________; PEC _________________________:  

-INPS: sede di _______________________________ matricola n. _________________;  

-INAIL: sede di _______________________________ matricola n. _________________;  

-Casse Edile: sede di _______________________________ matricola n. _________________;  

 

o in alternativa  

 

Il sottoscritto _________________________________ nato a _________________________ il __/__/____, 

come risulta dalla procura generale/speciale n. ___________ di Rep. del __/__/____ (che si allega in 

copia conforme all'originale) autorizzato a rappresentare legalmente la ditta 

_______________________________ con sede a ____________________________ - Cap _____ - in via 

_________________________ n. __ (codice fiscale ___ ___ _____ _____ - partita I.V.A. 

_____________________) – telefono ______________;  

fax ___________________; PEC _________________________:  

-INPS: sede di _______________________________ matricola n. _________________;  

-INAIL: sede di _______________________________ matricola n. _________________;  

-Casse Edile: sede di _______________________________ matricola n. _________________;  

 

manifesta il proprio interesse e CHIEDE  

che la ditta che rappresenta sia invitata a partecipare alla gara in oggetto come (barrare una delle 

caselle secondo il caso che ricorre):  

 ⃣   impresa individuale (art. 45, c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016);  

mailto:ussita@pec.comune.ussita.mc.it


 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

 

 ⃣   consorzio  

 

     ⃣   tra imprese artigiane/società cooperative (art. 45, c. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016)  

     ⃣   stabile (art. 45, c. 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016);  

 

 ⃣   impresa Capogruppo mandataria di raggruppamento temporaneo:  

 

     ⃣   da costituire  

     ⃣   costituito  

con i seguenti soggetti:  

 

1. ___________________________________________________________________________;  

2. ___________________________________________________________________________;  

3. ___________________________________________________________________________.  

 

  ⃣   impresa  mandante di raggruppamento temporaneo:  

 

        ⃣  da costituire  

         ⃣   costituito  

con i seguenti soggetti:  

1. ___________________________________________________________________________;  

2. ___________________________________________________________________________;  

3. ___________________________________________________________________________.  

 

☐ aggregazione tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell'articolo 3, comma 4-ter, del 

decreto legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 aprile 2009, n. 33 

(art.45 c. 2, lett.f) del D.Lgs.n.50/2016) 

 

☐ soggetto che ha stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE) ai sensi del 

decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240 (art.45, c. 2, lett.g) del D.Lgs.n.50/2016) 

 

 ⃣   come impresa avvalente 

 

Inoltre, ai sensi di quanto previsto dall’art. 89 del d.lgs. n. 50/2016 (Avvalimento), comunica che 

intende soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di capacità economica, finanziaria e 



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

tecnica, per la partecipazione alla presente manifestazione di interesse, avvalendosi delle capacità dei 

seguenti soggetti:  

1. ______________________________________________C.F. ____________________ - CAT. 

_______________;  

2. ______________________________________________C.F. ____________________ - CAT. 

_______________; 

3. ______________________________________________C.F. ____________________ - CAT. 

_______________; 

a tal fine, ai sensi degli articoli 46, 47 e 77bis del D.P.R. 445 del 28/12/2000 e s.m.i., consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti 

e dichiarazioni mendaci ivi indicate,  

 

DICHIARA 

  

 ⃣   che la menzionata Ditta è iscritta all’Ufficio del Registro delle Imprese istituito presso la C.C.I.A.A. 

di __________________________ per la seguente attività di impresa: ____________________________ 

________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ e che i dati di 

iscrizione sono i seguenti:  

- numero di iscrizione: __________________________;  

- data di iscrizione: ___/___/_____;  

- durata della ditta / data termine: ___/___/_____;  

- forma giuridica: _____________________________________________________;  

 

(per le imprese stabilite in Stati stranieri indicare i dati di iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato di 

appartenenza);  

  ⃣   che il sottoscritto ed i soggetti di cui al comma 3, dell’art. 80, del D.Lgs. 50/2016 non si trovano nelle 

condizioni di esclusione da tale articolo previste;  

(tale dichiarazione riguarda:  

- impresa individuale: il titolare e il direttore tecnico;  

- società in nome collettivo: il socio e il direttore tecnico;  

- società in accomandita semplice: i soci accomandatari e il direttore tecnico;  

- altro tipo di società o consorzio: i membri del consiglio di amministrazione sui sia stata conferita la legale 

rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, i membri degli organi con poteri di direzione o di 

vigilanza ed i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore tecnico ed il 

socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con un numero di soci pari o inferiore 

a quattro);  

 



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

 ⃣   che ai fini del comma 1, dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 il sottoscritto ed i soggetti di cui al comma 

3, dell’art. 80 del richiamato decreto, attualmente in carica, NON HANNO riportato condanne penali;  

 

in alternativa   

 

 ⃣   che ai fini del comma 1, dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 il sottoscritto ed i soggetti di cui al comma 

3, dell’art. 80, del richiamato D.Lgs., attualmente in carica, HANNO riportato le seguenti condanne 

penali;  

 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________;  

(contrassegnare l’ipotesi che interessa tenendo presente che tale dichiarazione riguarda:  

- impresa individuale: il titolare e il direttore tecnico;  

- società in nome collettivo: il socio e il direttore tecnico;  

- società in accomandita semplice: i soci accomandatari e il direttore tecnico;  

- altro tipo di società o consorzio: i membri del consiglio di amministrazione sui sia stata conferita la legale 

rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, i membri degli organi con poteri di direzione o di 

vigilanza ed i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore tecnico ed il 

socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con un numero di soci pari o inferiore 

a quattro;  

e che debbono essere indicate tutte le condanne penali riportate ivi comprese quelle per le quali si sia beneficiato 

della non menzione, ad eccezione delle condanne per reati depenalizzati ovvero quando è intervenuta la 

riabilitazione ovvero, nei casi di condanna ad una pena accessoria perpetua, quando questa è stata dichiarata 

estinta ai sensi dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale ovvero quando il reato è stato dichiarato 

estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della condanna medesima);  

 

 ⃣   che nell’anno antecedente la data di pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse è/sono 

cessato/i dalla carica il/i signor/signori:  

 

Cognome e nome Luogo e data nascita Carica ricoperta, data cessazione 

   

   

   

 



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

e che nei suoi/loro confronti NON sono state emesse sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso decreto 

penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 

dell’art. 444 del Codice di procedura penale per i reati di cui al comma 1, dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016  

 

in alternativa  

 

 ⃣   che nell’anno antecedente la data di pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse è/sono 

cessato/i dalla carica il/i signor/signori:  

 

Cognome e nome Luogo e data nascita Carica ricoperta, data cessazione 

   

   

   

 

e che nei suoi/loro confronti SONO state emesse sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso decreto 

penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 

dell’art. 444 del Codice di procedura penale per i reati di cui al comma 1, dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 

e che vi è stata da parte dell’impresa completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente 

sanzionata;  

(contrassegnare l’ipotesi che interessa tenendo presente che tale dichiarazione riguarda:  

- impresa individuale: il titolare e il direttore tecnico;  

- società in nome collettivo: il socio e il direttore tecnico;  

- società in accomandita semplice: i soci accomandatari e il direttore tecnico;  

- altro tipo di società o consorzio: i membri del consiglio di amministrazione sui sia stata conferita la legale 

rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, i membri degli organi con poteri di direzione o di 

vigilanza ed i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore tecnico ed il 

socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con un numero di soci pari o inferiore 

a quattro;  

e che debbono essere indicate tutte le condanne penali riportate ivi comprese quelle per le quali si sia beneficiato 

della non menzione, ad eccezione delle condanne per reati depenalizzati ovvero quando è intervenuta la 

riabilitazione ovvero, nei casi di condanna ad una pena accessoria perpetua, quando questa è stata dichiarata 

estinta ai sensi dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale ovvero quando il reato è stato dichiarato 

estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della condanna medesima); 

 

 ⃣   che la Cooperativa / Consorzio di cooperative è iscritto all’Albo previsto dalla vigente normativa: 

Albo _________________________________________________________________________;  



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

(dichiarazione richiesta solo per le cooperative o i consorzi di cooperative  

  

 ⃣   che il Consorzio partecipa alla presente manifestazione di interesse per la ditta consorziata: 

________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________;  

 

⃣    che è in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;   

 

 ⃣   che intende subappaltare parte del contratto a terzi e che le lavorazioni che intende subappaltare, 

nei limiti consentiti, sono appresso specificate (indicare le lavorazioni e la relativa quota espressa in 

percentuale sull’importo contrattuale): 

         _______________________________________________________________________________; 

         _______________________________________________________________________________; 

         _______________________________________________________________________________. 

  

DICHIARA, infine 

 

- di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa 

Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;  

- di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato 

dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura 

negoziata di affidamento;  

- di essere a conoscenza che l’importo dei lavori è stato determinato tramite il Prezzario Regionale 

delle Marche, generando anche nuovi prezzi. 

 

INDICA  

 

ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 50/2016, per tutte le comunicazioni il seguente indirizzo di posta 

elettronica certificata (PEC): _______________________________.  

 

Luogo e data  

Il Legale rappresentante  

_____________________  

Se Pec Firmare digitalmente e allegare documento  

di riconoscimento in corso di validità 



 

 

COMUNE DI USSITA 
Servizio I V  -  Lavori Pubblici, Urbanistica ed 
Edilizia, Ricostruzione, Manutenzioni Esterne 

P.zza XI Febbraio, 5 – 62039 Ussita (MC) – Tel. 0737.971207 – Fax 0737.99643 

e-mail: info@comune.ussita.mc.it - pec: ussita@pec.comune.ussita.mc.it 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 e del GDPR 2016/679, i dati forniti dagli operatori economici 

sono trattati per le finalità connesse alla presente manifestazione di interesse, il loro conferimento è 

obbligatorio per coloro che vogliono manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura in 

oggetto e l’ambito di diffusione dei dati medesimi è quello definito dalla Legge n. 241/1990 e dalla 

normativa vigente in materia di appalti pubblici. Sottoscrizione per accettazione:  

 

 

Il Legale rappresentante  

_____________________ 

Se Pec Firmare digitalmente e allegare documento  

di riconoscimento in corso di validità 

 

NOTA BENE:  

- allegare copia fotostatica, non autenticata, di un documento di identità del sottoscrittore in corso di 

validità;  

- in caso di R.T.I. (Raggruppamento Temporaneo Imprese) il presente modulo, da trasmettere con un 

unico invio o plico, deve essere reso e sottoscritto distintamente da parte di ciascun componente il 

R.T.I.; 


		2023-05-18T10:48:07+0000
	Ortenzi Patrizia




